
Uchwała Nr 56/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 kwietnia 2015 r. 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Radzyń

Podlaski.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w sprawie  stwierdzenia  nieważności  części

uchwały Nr V/25/2015 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 6 marca 2015 r. w sprawie wzoru

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  49/2015  z  24  marca  2015  r.  Kolegium  Izby wszczęło  postępowanie

nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Radzyń Podlaski,

o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności niektórych jej zapisów z prawem.

Kolegium zarzuciło naruszenie przepisów art. 6n ust. 1 pkt 1 oraz art. 6m ust. 1 i 2

ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach (Dz. U.

z 2013 r., poz. 1399  z późn. zm.). W § 3 Rada Gminy postanawiając o złożeniu pierwszej

deklaracji przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych w dniu wejścia w życie niniejszej

uchwały lub wytwarzających odpady komunalne w dniu wejścia w życie uchwały do dnia

29 maja  2015 r.,  naruszyła  -  w ocenie  Kolegium -  art.  6m ust.  1  i  ust.  2  ustawy z  dnia

13 września  1996  r.  o utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (Dz.  U.  z  2013  r.,

poz. 1399  z późn. zm.), który nie daje organowi stanowiącemu delegacji do wprowadzania

w drodze uchwały innych tytułów nakładających na właściciela obowiązek złożenia pierwszej

deklaracji,  niż  wskazane  ustawowo.  Z kolei  we  wszystkich  określonych  w  uchwale

deklaracjach  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  Rada

bezpodstawnie zamieściła pouczenia wynikające z przepisów Kodeksu karnego skarbowego

oraz ustawy o ochronie danych osobowych. W zakresie tym uchwalone przez Radę wzory

deklaracji wykraczają – zdaniem Kolegium – poza zakres delegacji ustawowej wynikającej

z art. 6n ust. 1 pkt 1 ww. ustawy. Dodatkowo, we wzorach deklaracji stanowiących załączniki

nr  1,  2  i  4,  w  nagłówku  Termin  składania,  wadliwie  określono  okoliczności  złożenia

deklaracji, co również narusza powołany wyżej przepis art. 6m ust. 1 i 2 ustawy.



W  uchwale  Kolegium  wskazano  Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania

kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa, co Rada uczyniła, podejmując uchwałę

Nr VI/35/2015 z dnia 31 marca br. zmieniającą kwestionowaną uchwałę.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 105 § 1 Kodeksu

postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Radzyń Podlaski,

2. Wójt Gminy Radzyń Podlaski.


